(An 1136).

Jean Capelle fait don, à l’abbaye de Pontigny, de tout ce qu’il possédait dans la paroisse de Ligny, à l’exception d’une ouche et de 6 deniers de cens, de manière qu’elle jouira entièrement de son droit domanial sur ces biens. Il ajoute que l’abbaye pourra acquérir des {308}casamenta sans aucun obstacle, et qu’il ne se réserve rien sur cette nature d’héritage, sauf le service des serfs casati qui y demeurent, lesquels serfs tiendront de l’abbaye de Pontigny une hâte et le pré du fils de Garnier, moyennant un cens raisonnable, suivant la coutume du pays.

DONATION, PAR JEAN CAPELLE, A L’ABBAYE DE PONTIGNY.

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, ego Johannes, cognomento Capellus, laudantibus Gaufrido, fratre meo, et Hermensende uxore mea, et filiis meis Bolderio et Girardo, dono atque concedo Deo et Beatæ-Mariæ Pontiniaci, in usus fratrum ejusdem loci, quidquid habeo vel jure habere debeo in parrochia, sive in territorio Lagniaci, præter olchiam unam et sex denarios censuales quæ teneo de domno Bartholomeo: ita scilicet quod totum dominicatum meum in præsenti accipiunt jure perpetuo possidendum. Casamenta vero quocumque modo sine vi acquirere poterunt, sine contradictione mea, vel hæredum meorum similiter possidebunt; nihil penitus mihi, vel hæredibus meis, in eisdem casamentis retinens, præter servitium casatorum quamdiu eadam casamenta tenebunt. Hastam etiam unam et pratum filii Garnerii habebunt ab ecclesia Pontiniacensi, pro competenti censu, secundum consuetudinem territorii. Quicquid autem de eadem hasta, vel prato, ecclesia Pontiniacensis, quocumque modo, sine vi a præfatis hominibus acquisierit, similiter in pace habere perpetuo concedo. Hæc autem tota suprascripta donatio sive concessio, atque laudatio, in præsentia mei Hugonis Autissiodorensis episcopi, ante sanctum altare Beati-Stephani, a præfato Johanne recognita est atque concessa, et a Josberto patre suo laudata et confirmata; quamobrem utriusque partis assensu et voluntate sigilli mei impressione munivi, authoritate Dei et beatorum apostolorum Petri et Pauli, et nostra, excommunicans omnes qui adversus ecclesiam Pontiniacensem contra præsentem cartam ire voluerint, donec annuente Domino resipuerint. Hujus rei testes sunt: Joscelinus, decanus; Hato, archipresbyter; Siroz, subdiaconus; Herveus de Firmitate; Josbertus de Prensi; Fulco li Cois; Guido Bailledarz; Humbaudus Belaure; Robertus cellerarius; Johannes Botentroz; Bernardus de Richebort; Gauterius Bigote; Humbaudus præpositus; Landricus Rufus; Lambertus Ollanz; V.... vicarius; Stephanus Ollanz; Ollandus filius ejus; Petrus, coquus. {309}Actum apud Autissiodorum, anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo trigesimo sexto; Innocentio secundo papa; regnante Ludovico rege.

Petit cartul. de Pontigny, Ms du xviiie siècle, p. 81; Archiv. de l’Yonne.

CLXXXII.

(An 1136).

L’évêque y déclare avoir donné à son Chapitre les dîmes d’Oisy et les églises de Bazarne, Saint-Bris, Montigny et Venouse, à condition que les chanoines mangeront en commun, chaque année, au refectoire, pendant tout le carême.

CHARTE D’HUGUES, ÉVÊQUE D’AUXERRE, EN FAVEUR DE SON CHAPITRE.

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis. Res gestas memoriæ tradere, cartarumque testimonio confirmare legum sancit auctoritas, magnaque mortalibus esse videtur utilitas. Unde ego Hugo, Autissiodorensis ecclesiæ episcopus, notum fieri volo cartæque hujus testimonio confirmo, quod fratres nostri, canonici videlicet Sancti-Stephani ad me venerunt, et, ut eis decimas Ausiaci et quatuor æcclesias, æcclesiam videlicet Bacernæ et æcclesiam Sancti-Prisci et æcclesiam Montiniaci et æcclesiam Vendosæ donarem, me rogaverunt. Ego autem peticioni eorum diligenter acquievi et predictas decimas et æcclesias perpetua possessione habendas, salvo jure episcopali, eis donavi; ea quidem conditione ut per singulos annos, tota quadragesima, in refectorio communiter comedant. Et ut ipsi et volunt et petunt, et ego concedo ut eorum perpetua sit hujusmodi possessio, sic et ego et volo et precipio et ipsi concedunt ut perpetua sit prædicta conditio. Si vero sine legali essonio dimittatur; omnia ad episcopum revertantur. Hujus autem rei petitores et concessores fuerunt: Ulgerius, prepositus; Jocelinus, decanus; Stephanus, tesaurarius; Ato, archipresbiter; Johannes, presbiter; Hugo, presbiter et alter Hugo, presbiter et alii presbiteri; de diaconibus: Gaufridus, Sabaricus, Rodulfus, Ato et alii diacones; de subdiaconibus: Rainaldus, Ansellus, Wilelmus, Iterius et alii subdiacones. Huic quoque {310}peticioni et donationi affuerunt Hugo, decanus Sancti-Petri; Olricus, prior Sancti-Amatoris; Herveus, prepositus Sanctæ-Mariæ. Hoc vero factum est Autissiodoro, in capitulo Sancti-Stephani, anno ab Incarnatione Domini mº cº xxxº viº; Ludovico rege; Wilelmo consule; Jona cancellario.

Original, Archives de l’Yonne, F. du Chapitre d’Auxerre, l. ix, s. l. 1re. — Spicilége d’Achery, t. iii, 494.

CLXXXIII.

(An 1136).

Par cet acte, le prélat exempte les moines des Echarlis de payer aucun droit de dîmes sur les biens qu’ils possèdent à Villefranche, à condition qu’ils rendront annuellement 12 sous de cens au curé.

CHARTE D’HENRI, ARCHEVÊQUE DE SENS, POUR LES MOINES DES ECHARLIS.

In nomine Domini. Ego Henricus, Senonensis archiepiscopus, notum fieri volo tam presentibus quam futuris fidelibus, me concessisse Willelmo abbati Sanctæ-Mariæ de Scarleiis et fratribus ejusdem cenobii, quicquid possident in parrochia Villæ-Franchiæ, tam in messibus quam in aliis rebus vel possessuri sunt, sine decimis habere et sine omni exactione decimarum imperpetuum possidere; ita tamen ut ejusdem parrochiæ presbitero per singulos annos xii nummos pro censu monachi reddant. Hoc autem ut ratum et inconcussum permaneat, sigilli nostri impressione firmare curavimus. Hujus rei testes sunt: Stephanus, abbas de Regnodei; Gauterus, monachus de Pontiniaco: magister Goslenus; Stephanus de Sancto-Juliano; Teodericus, sacerdos; Leobaudus, capellanus; Arnaldus, ejusdem parrochiæ presbiter. Actum est apud Sanctum-Julianum, publice, anno ab Incarnatione Domini mº cº xxxviº.
Original scellé autrefois; Archives de l’Yonne, F. de l’abb. des Echarlis, l. viii, s. l. 1re.